Licenciado
ERNESTO SALVADOR FLORES JÉREZ
Director General
Dirección General de Desarrollo Cultural
y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes

## Estimado director:

De la manera más atenta me dirijo a usted con el propósito de presentarle mi informe de actividades mensuales conforme a lo estipulado en el Contrato de Prestación de servicios Técnicos Número DGDCFC-029-156-2021, aprobado mediante el Acuerdo Ministerial Número 351-2021 correspondiente al mes Junio del presente año, y para el cobro de mis honorarios estoy presentando la factura Número de DTE 984435400 Serie D84BDF62

## **ACTIVIDADES REALIZADAS:**

- Apoyar en las labores de limpieza en cuanto a muebles y piso de la Casa de Desarrollo Cultural, del municipio de Santo Domingo Xenacoj, del departamento de Sacatepéquez.
- Apoyar en las actividades en cuanto a mantener limpios los cubos de basura, en cada oficina o espacio de la Casa de Desarrollo Cultural, del municipio de Santo Domingo Xenacoj, del departamento de Sacatepéquez.
- Apoyar en el cumplimiento de las medidas de bioseguridad y distanciamiento social, para los eventos culturales en la Casa de Desarrollo Cultural, del municipio de Santo Domingo Xenacoj, del departamento de Sacatepéquez.
- Apoyar en distribuir con eficiencia los insumos que se le proporcionen para sus actividades de limpieza de la Casa de Desarrollo Cultural, del municipio de Santo Domingo Xenacoj, del departamento de Sacatepéquez.

## **RESULTADOS OBTENIDOS:**

- Apoyar en las labores de limpieza en cuanto a muebles y piso de la Casa de Desarrollo Cultural, del municipio de Santo Domingo Xenacoj, del departamento de Sacatepéquez.
- Apoyar en las actividades en cuanto a mantener limpios los cubos de basura, en cada oficina o espacio de la Casa de Desarrollo Cultural, del municipio de Santo Domingo Xenacoj, del departamento de Sacatepéquez.
- Apoyar en el cumplimiento de las medidas de bioseguridad y distanciamiento social, para los eventos culturales en la Casa de Desarrollo Cultural, del municipio de Santo Domingo Xenacoj, del departamento de Sacatepéquez.
- Apoyar en distribuir con eficiencia los insumos que se le proporcionen para sus actividades de limpieza de la Casa de Desarrollo Cultural, del municipio de Santo Domingo Xenacoj, del departamento de Sacatepéquez.

Gloria Estela García García.

Vo.Bo

Licda. Astrid-Maylana Teleguario Cape Constante Directora de Patricipación Ciudadaria Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES